Российская Федерация
Иркутская область
ДУМА четвертого созыва
Дальне – Закорского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
666418 с. Дальняя – Закора, ул. Центральная, 23 тел. (839551) 2-25-31
d_zakora@mail.ru

[bookmark: _GoBack] «16 » мая  2022 г №151

	О приостановлении действия отдельных позиций Положения  о бюджетном процессе в Дальне-Закорском муниципальном образовании, утвержденного Решением Думы от 29.04.2020 №85

В соответствии со статьёй 3 Федерального закона от 14.03.2022 №54-ФЗ , Дума Дальне-Закорского сельского поселения,
      РЕШИЛА:
           1. Приостановить  до 1 января 2023 года пункт 1 статьи 18 Положения о бюджетном процессе в Дальне-Закорском муниципальном образовании, в отношении резервного фонда администрации: - «В расходной части местного бюджета образуется резервный фонд администрации. Размер резервного фонда администрации устанавливается решением Думы поселения о местном бюджете и не может превышать трех процентов утвержденного общего объема расходов.»
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке в газете «Дальне-Закорские вести», разместить на официальном сайте Администрации Дальне-Закорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Дальне-Закорского
cельского поселения                                                                                        В.Ю.Каминская